
1 

 

 

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

  СІМДЕСЯТА СЕСІЯ   

 

РІШЕННЯ 

04.12.2025               № 1825-МР 

м. Лебедин 

 

Про припинення договорів оренди землі, укладених між Бишкінською 

сільською радою та Фермерським господарством «СМАК» 

 

Керуючись пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтею 31 Закону України «Про оренду 

землі», статтями 122, 141 Земельного кодексу України, розглянувши службову 

записку начальника відділу земельних відносин виконавчого комітету 

Лебединської міської ради Найди Т.О. від 24.11.2025, Лебединська міська рада                            

в и р і ш и л а: 

1. Припинити договори оренди землі, укладені між Бишкінською 

сільською радою та Фермерським господарством «СМАК» (код ЄДРПОУ 

40034685, місцезнаходження юридичної особи: вулиця Пантелеймона Куліша, 

xxx, місто Суми) після 10.12.2025:  

від 10.12.2015, зареєстрованого в Державному реєстрі речових прав 

12.02.2016 № 13311585, на земельну ділянку із цільовим призначенням «01.01 

Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва», з кадастровим 

номером 5922980400:05:002:0024, площею 0,4619 га; 

від 10.12.2015, (Держаний реєстр речових прав на нерухоме майно не 

містить інформації про орендовану земельну ділянку, в Лебединській міській 

раді відсутній примірник Договору оренди землі цієї ділянки), на земельну 

ділянку із цільовим призначенням «01.01 Для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва», з кадастровим номером 

5922980400:06:002:0119, площею 2,0119 га. 

2. Зобов’язати Фермерське господарство «СМАК» повернути 

вищезазначені земельні ділянки Лебединській міській раді за актом приймання-

передачі. 

3. Відділу земельних відносин виконавчого комітету Лебединської міської 

ради після 10.12.2025 вжити заходів щодо державної реєстрації припинення 

права оренди земельних ділянок з кадастровими номерами 

5922980400:05:002:0024 площею 0,4619 га; 5922980400:06:002:0119 площею 

2,0119 га  у порядку, встановленому Законом України «Про державну 

реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», та забезпечити 

 

 



2 

 

проведення земельних торгів з продажу права оренди вищезазначених 

земельних ділянок. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, будівництва, архітектури, 

регулювання земельних відносин (голова комісії Індик М.О.), постійну комісію 

з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і управління 

комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 

 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 


